令和４年９月９日

保護者 各位

小 林 市 立 西 小 林 小 学 校

校 長 楠 田 隆

ＰＴＡ会長 下 沖 裕 鷹

校内への車両の乗り入れについて（お願い）

白露の候 皆様方にはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。日ごろより本校

の教育活動について温かい御理解と御協力をいただき、誠にありがとうございます。

さて、学校では、交通安全指導や避難訓練、新型コロナウイルス感染症対策等、児童

一人一人が安心して学校生活を送ることができるよう、安全指導を行っています。

そこで、今回、児童の安全確保の観点から、登下校時の校内への車両乗り入れについ

て、下記のとおりの対応をとらせていただきますので、御理解と御協力をよろしくお願

いいたします。

記

１ 登校時（午前７時２０分～８時）は、校内への車の進入を原則禁止といたします。

２ 放課後の迎えについても、事故等の未然防止の観点から、校内への車の進入は極力

御遠慮ください。

※ 児童の体力向上・健康維持の観点から、徒歩での登下校に御理解と御協力をよろ

しくお願いいたします。